
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.09.2022                                                                                                                                       № 304 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 31.03.2022 № 261  

«Об утверждении перечня муниципальных организаций  

как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче  

из муниципальной собственности  

муниципального образования «Город Таганрог»  

в государственную собственность Ростовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 

Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума города Таганрога 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1.  Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 31.03.2022 № 261                            

«Об утверждении перечня муниципальных организаций как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской области» следующие 

изменения: 

1.1.  В Перечне имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» в государственную собственность Ростовской 

области: 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Городская 

больница скорой 

медицинской 

помощи» 

347930, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

Большой 

Проспект, 

д. 16 

ИНН 6154035371 

Земельный 

участок 

347930, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

Большой 

Проспект, 

д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:341, 

площадь  

150179+/-0 кв.м 

.». 

1.1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

« 

6 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

здравоохранения 

«Детская 

городская 

больница» 

347935, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, д. 

57 

ИНН 6154035830 

Земельный 

участок 

347935, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ломакина, 

д. 57 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0001143:100, 

площадь  

27 376 +/-0 кв.м 

Земельный 

участок 

347900, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог, 

ул. Ленина, д. 

218 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0003186:188, 

площадь  

8589+/-32 кв.м 

.». 

1.2. В Перечне недвижимого имущества, принадлежащего муниципальным учреждениям 

здравоохранения на праве оперативного управления, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог» в 

государственную собственность Ростовской области: 

 

1.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1 

Муниципальн

ое бюджетное 

учреждение 

здравоохране

ния 

«Городская 

больница 

скорой 

медицинской 

помощи» 

347930, 

Ростовская 

область, 

г. Таганрог,  

Большой 

Проспект,  

д. 16 

ИНН 

6154035371 

Гараж, площадь: 

общая 19,4 кв.м, 

литер: ТГ 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:93 

площадь 19,4 кв.м 

Гаражи, 

назначение: 

нежилое. 

Площадь: общая 

65,80 кв.м, 

литер: ТА 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:104 

площадь 65,80 

кв.м 

Гаражи, 

назначение: 

нежилое. 

Площадь: общая 

181,5 кв.м, 

литер: ТВ 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:94 

площадь 181,5 

кв.м 



3 
 

Гаражи, 

назначение: 

нежилое. 

Площадь: общая 

200,7 кв.м, 

литер: Т 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:95 

площадь 200,7 

кв.м 

Гаражи, 

назначение: 

нежилое. 

Площадь: общая 

210,50 кв.м, 

Литер: ТБ 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:111 

площадь 210,50 

кв.м 

Здание 

административн

о-хозяйственной 

части, площадь: 

общая 1556,5 

кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:96 

площадь 1556,5 

кв.м 

Иное 

сооружение 

(Автомобильная 

дорога) 

площадь: общая 

100 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:255 

площадь 100 кв.м 

Иное 

сооружение 

(Асфальтовые  

покрытия) 

площадь: общая 

11848 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:263 

площадь 11848 

кв.м 

Иное 

сооружение 

(Асфальтовые 

покрытия) 

площадь: общая 

4483 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:258 

площадь 4483 

кв.м 

Иное 

сооружение 

(Водопровод из 

стальных труб) 

протяженность: 

152 м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:323 

протяженность 

152 м 

Иное 

сооружение 

(Канализация) 

протяженность: 

350 м. 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:319 

протяженность: 

350 м 

Иное 

сооружение 

(навес) площадь: 

общая 74,7 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:320 

площадь 74,7 кв.м 



4 
 

Большой 

Проспект, д. 16 

Иное 

сооружение 

(навес) площадь: 

общая 99,4 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:321 

площадь 99,4 кв.м 

Иное 

сооружение 

(Отдельно 

стоящее 

заглубленное 

сооружение 

вспомогательног

о назначения) 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:257 

площадь 415 кв.м 

Иное 

сооружение 

(Пешеходные 

тротуары) 

площадь: общая 

450 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:256 

площадь 450 кв.м 

Иное 

сооружение 

(Питающая 

линия) 

протяженность: 

1100 м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:315 

протяженность 

1100 м 

Иное 

сооружение 

(Сети 

водопровода 

чугунные) 

протяженность: 

1478 м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:314 

протяженность 

1478 м 

Иное 

сооружение 

(Сети 

канализации  из 

керамических 

труб) 

протяженность: 

854м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:317 

протяженность 

854м 

Иное 

сооружение 

(Сети 

канализации из 

чугунных труб) 

протяженность: 

1167 м 

 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:313 

протяженность 

1167 м 



5 
 

Иное 

сооружение 

(Сети 

водопровода 

стальные) 

протяженность: 

1890 м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:318 

протяженность: 

1890 м 

Инфекционное 

отделение, 

площадь:3611 

кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:300 

площадь 3611 

кв.м 

Кислородная, 

площадь: общая 

95,7 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:184 

площадь 95,7 кв.м 

Лечебный 

корпус, 

административн

о-лечебная 

часть, площадь: 

21185,1 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:297 

площадь 21185,1 

кв.м 

Нежилое 

помещение, 

площадь: общая 

74,7 кв.м 

347942, 

Ростовская 

область, город 

Таганрог, ул. 

Лизы Чайкиной, 

64-4 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0004508:39 

площадь 74,7 кв.м 

Павильон для 

хранения тары, 

площадь: общая 

40,6 кв.м, литер: 

Е 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:105 

площадь 40,6 кв.м 

Пищеблок, 

площадь: общая 

945,5 кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:267 

площадь 945,5 

кв.м 

Станция скорой 

помощи, 

площадь: 690,7 

кв.м 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:125 

площадь 690,7 

кв.м 

Травматологиче

ский корпус, 

площадь: 2465,3 

347930, 

Ростовская 

область, г. 

Кадастровый 

номер: 

61:58:0002514:183 



6 
 

кв.м Таганрог, 

Большой 

Проспект, д. 16 

площадь 2465,3 

кв.м 

». 

1.2.2. В пункте 2 слова «площадь 959,4 кв.м» заменить словами «площадь 960,7 кв.м». 

 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 

 

 


